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 شماره 
1422 روزنامه صبح ایران

نگرهغیـــر محرمانـــه
حمیدرضا روحی بسیجی بود؟

»خبر فوت حمیدرضا روحی در اغتشاشات تهران 
در حالی منتشر شد که برخی منابع او را عضو بسیج 
معرفی کردند. پیگیری هــای بعدی خبرنگار فارس 
نشان می دهد وی دارای ســابقه عضویت عادی در 
بسیج بوده اســت اما در شب گذشته در اعتراضات 
خیابانی شــرکت کرده بود. عضویت در بسیج برای 
عموم مردم آزاد اســت. برخی شاهدان ماجرا که از 
اعضای بســیج حاضر در محــل واقعه بودند گفتند: 
پیکر این فــرد در حالی که با تیر جنگی هدف قرار 
گرفته بود، توســط اغتشاشگران روی زمین کشیده 
می شــد که با حضور نیروهای بســیج از دست آنها 

آزاد شد.«

ریزش سقف ساختمان دادگستری 
ســخنگوی اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشــکی اهواز از مصدومیت 
۵ نفر در پی ریزش بخشــی از ســقف ســاختمان 
دادگســتری در این شــهر خبر داد. عارف شرهانی 
ســخنگوی اورژانس پیش  بیمارســتانی و مدیریت 
حوادث دانشــگاه علوم پزشکی اهواز اظهار کرد: در 
پی ریزش قسمتی از ســقف ساختمان دادگستری 
در منطقه امانیه اهواز که ساعت ۱۱: ۵۹ دیروز ۲۸ 
آبان مــاه رخ دارد، ۵ نفر مصدوم شــدند. وی افزود: 
یکی از مصدومان این حادثه در محل درمان و ۴ نفر 
دیگر توســط تکنیسین های اورژانس ۱۱۵ به مراکز 

درمانی انتقال یافتند. 

عیادت از مصدومان حادثه تروریستی ایذه
معاون اقتصادی رئیس جمهور از مصدومان حادثه 
تروریستی ایذه که در بیمارستان های اهواز بستری 
هســتند، عیادت کرد. محسن رضایی که جمعه ۲۷ 
آبان برای حضور در جلسه شورای تامین خوزستان 
جهت بررســی حادثه تروریســتی ایذه و حضور در 
مراســم تشییع پیکر شــهدای این حادثه به استان 
سفر کرده بود، امشــب نیز از مصدومان این حادثه 

عیادت کرد. 

رهایی گروگان در سراوان
فرمانده انتظامی سیســتان و بلوچستان از نجات 
جوان ۲۰ ساله ســراوانی پس از ۲۴ ساعت اسارت 
از چنگال آدم ربایان خبر داد. ســردار محمد قنبری 
اظهار داشــت: ۲۱ آبان ماه در پی گزارش یک فقره 
آدم ربایی در یکی از محلات سراوان، بلافاصله تیمی 
مجرب از ماموران پلیس آگاهی شهرستان وارد عمل 
شدند. وی افزود: با حضور کارآگاهان پلیس آگاهی 
در محل و بررسی اظهارات شاهدان عینی مشخص 
شــد افرادی مسلح و ناشناس با صورت های پوشیده 
و با تهدید ســلاح جوانی ۲۰ ســاله را با یکدستگاه 

خودرو سواری ربوده و از محل متواری شده اند.  

خبر مهم فیفا 
فدراســیون جهانی فوتبال ممنوعیت مشروبات 
الکلی در ایام جام جهانــی را تایید کرد. دولت قطر 
از یک ماه گذشته از فدراسیون جهانی فوتبال)فیفا( 
خواسته بود تا مشــروبات الکلی را در ورزشگاه های 
جام جهانــی ممنــوع کنــد. فدراســیون جهانــی 
فوتبال)فیفا( با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد خرید و 
فروش مشروبات الکلی در ورزشگاه های جام جهانی 
و اطراف اســتادیوم ها ممنوع اســت و کســی حق 

استعمال مشروب در این مکان ها ندارد. 

پاسخ کوبنده انصاری فرد 
کاپیتــان تیم ملی در پاســخ به ســوال خبرنگار 
اسکای گفت: یک مطلبی را می خواهم بگویم. اتفاقی 
که دیروز در کنفرانس مطبوعاتی افتاد، این است که 
همان طور که ما گفتیم تیم ما همیشه به تیم بودن، 
زبانزد است. به خاطر همین من و باقی بازیکنان سعی 
کردیم از یکدیگر دفاع کنیم و واقعیت ها را بگوییم. 
اینکه شــما هر روز یک ســوالی را می پرسید، هیچ 
مشکلی ندارد. ما احترام می گذاریم و همان طور که 
الان حضور داریم و روزهای قبل هم پاسخگو بودیم. 
همان طور که وظیفه من اســت کــه در جام جهانی 
بازی کنم، وظیفه شما هم سوال پرسیدن است. من 
قویا از علیرضا جهانبخش دفاع می کنم حتی با وجود 
اینکه اینجا نیست. به خاطر اینکه سوالی از او پرسیده 
شد، دقیقا همین سوالی است که الان از من پرسیده 

شد. البته نمی دانم خود ایشان بوده یا نه. 

ممنوعیت برای زنان در جام جهانی
قوانیــن قطری ها شــرایط را برای هــواداران در 
جام جهانی ۲۰۲۲ ســخت کرده است. اگر هواداران 
خانم بخش هایی از بدن خود را در قطر نپوشــانند، 
با جریمه و یا زندان روبه رو خواهند شد. جام جهانی 
نزدیک است و هواداران ســر از پا نمی شناسند، اما 
قوانین قطری شــرایط را برای خیلــی از هواداران 

سخت کرده است. 

خودکشی خانم ۳۴ ساله 
خانم ۳۴ ســاله از بالای ســاختمانی در مهرشهر 
خود را به پایین پرتاب و فوت کرده اســت. براساس 
گزارش مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ خانمی ۳۴ 
ساله که بر اساس اظهارات همسایگان دچار مشکلات 
روحی روانی بوده خود را از بالای ساختمانی به پایین 
پرتاب و فوت کرده اســت. این حادثه شب جمعه در 
منطقه مهرشهر کرج اتفاق افتاده و این خانم در دم 

جان خود را از دست داده است. 

 

اینفوگرافیک 
با پول اجاره چندروزه این خودروها می توانید پراید بخرید!   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی
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پنجره

دیدارهــای  گزارشــگران 
در  کشــورمان  تیم ملــی 
جام جهانــی قطــر ۲۰۲۲، از 
داخل کشــور ایــن بازی ها را 
روزهای  در  می کنند.  گزارش 
اخیر برخی رسانه ها از منتفی 
گزارشــگران  اعــزام  شــدن 
بازی های تیم ملی ایران به قطر 
خبــر داده اند که در ادامه این 
خبر با ابراز تعجب مســئولان 
بوده  ورزش صداوسیما همراه 
اســت؛ آنها می گویند از ابتدا 
خبری رســمی مبنی بر اعزام 
گزارشگران دیدارهای تیم ملی 
از سوی تلویزیون اعلام نشده 
بود که حالا این تصمیم منتفی 
شود. از محمدرضا احمدی به 
ایران  بازی  گزارشــگر  عنوان 
مقابل انگلیس، پیمان یوسفی 
گزارشــگر دیــدار تیم ملــی 
کشــورمان مقابل ولز و جواد 
خیابانــی برای دیــدار مقابل 
آمریکا در برخی رســانه ها نام 
برده شده است؛ خبری که باز 
هم به تایید مدیران تلویزیون 
نرسیده است. بر این اساس با 
توجه به اینکه سه گزارشگر نام 

برده شده، در حال حاضر اجرا 
و تهیه کنندگی ویژه برنامه های 
جام جهانی را عهده دار هستند، 
از همــان ابتــدا هــم فرضیه 
احتمالــی اعزام گزارشــگرها 
به جام جهانی دشــوار یا حتی 
می رســید.  نظر  به  نشــدنی 
همراه  که  احمدی  محمدرضا 
با محمدحسین میثاقی اجرای 
»جام ۲۰۲۲« را برعهده دارد. 
»جــام و جزیره« بــا اجرای 
بخش های  از  خیابانــی  جواد 
ویژه برنامه جام جهانی شــبکه 
ورزش اســت کــه در قشــم 
پیمان یوسفی  تولید می شود. 
تهیه کننده »ورزشــیا«  هــم 
در شــبکه نســیم اســت. بر 
این اســاس اگر سه فردی که 
گزارشگران  عنوان  به  نامشان 
در  ایران  ابتدایــی  دیدارهای 
جام جهانی یاد شــده، درست 
باشــد، از همان ابتدا احتمال 
اعزام به قطــر منتفی به نظر 
می رســید. میثــم فضلعلی ـ 
مدیر گروه ورزش شــبکه سه 
ســیما ـ در گفت وگویــی با 
ایســنا در توضیح مطالب بالا، 

تاکیــد کرد: تاکنــون خبری 
رســمی مبنی بر اعزام ســه 
گزارشــگر به قطر از سوی ما 
و شــبکه اعلام نشده و اساسا 
در ادوار جام جهانــی روالــی 
بــرای اعزام گزارشــگر در هر 
دوره وجود نداشــته است. بنا 
به دلایلــی گاهی اوقات اعزام 
شــدند و بنا بــه دلایلی هم 
نشــدند. وی با ابراز تعجب از 
انتشــار اخباری مربوط اعزام 
توضیح  قطر  به  گزارشــگران 
داد: ما تاکنــون خبری اعلام 
نکردیم کــه حالا خبر منتفی 
شدن آن منتشر شود. با توجه 
بــه خرید حق پخــش کامل 
بازی های جام جهانی توســط 
صداوسیمای ایران، این امکان 
وجود داشــت که گزارشگران 
اعزامــی در اســتادیوم محل 
تیم ملی،  بازی هــای  برگزاری 
دیدارها را گزارش کنند. دیدار 
جام جهانی  در  تیم ملــی  اول 
دوشنبه مقابل انگلیس برگزار 
خواهــد شــد و محمدرضــا 
احمدی ایــن دیدار را گزارش 

خواهد کرد. 

چرا اعزام گزارشگر به جام جهانی نشدنی بود؟
خبر آخر

دولت پیگیر معیشت کتابداران  است
عمومی  کتابخانه های  نهاد  دبیرکل 
کشــور از قول مســاعد دولــت برای 
کتابداران  معیشتی  مشکلات  پیگیری 
خبــر داد. بــه گزارش  مهــر، مهدی 
رمضانــی دبیرکل نهــاد کتابخانه های 
عمومی کشــور، در گفت وگو با برنامه 
تقاطع فرهنگ رادیو گفت وگو با اشاره 
به توجه ویژه رئیس جمهور به کتاب و کتابخوانی گفت: طی جلسه 
با آقای رئیسی فرصتی دست داد تا از ظرفیت کتابخانه های عمومی 
صحبت و مشــکلات بازگو شود. وی معیشت کتابداران را از نکات 
مورد نظر رئیس جمهور برشمرد و تاکید کرد برای پیگیری و حل و 
فصل این مشکلات، قول مساعد داده شده است. رمضانی همچنین 
لزوم بهره مندی از این ظرفیت دولتی در کنارِ کمیسیون فرهنگی 
مجلس را متذکر شد و گفت: اثرات این حرکت باید به کتابداران و 
مردم برسد. دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور این فرصت را 
به منظور توجه همه جانبه و جزئی به مساله کتاب و کتابخوانی در 
کشور مغتنم شمرد و افزود: سال ها فرصت حضور مقام عالی دولت 
در چنین جلساتی فراهم نمی شد و امسال رئیس جمهور در جریان 
مســائل پیش روی نهاد کتابخانه های عمومی قرار گرفت. رمضانی 
از برنامه ریزی ها در هفته کتاب هم ســخن گفت و افزود: شــاهد 
افتتاح ۱۷کتابخانه جدید بودیم و ۱۶کتابخانه هم که بنای مناسبی 
نداشتند، ضمن جابه جایی مجدداً بازگشایی شدند. وی با اشاره به 
ادامه دار بودن پویش کتاب دســتت چیه در طول سال اظهار کرد: 
هدف اصلی این پویش، تبدیل شدن کتاب به یک دغدغه در کشور 
است و الحمدلله استقبال در هفته کتاب خوب بود ولی برای اظهار 
نظر درباره استقبال در ادامه مسیر، زود است. امیدوارم این پویش 
در آینده مورد استقبال مردم واقع شود و کتابخوانی در کشور بهتر 

و منسجم تر پیش رود. 

 سال ۱۳۸۶ بود که برای اولین بار یک سیرک بزرگ و حرفه ای از کشور ایتالیا به تهران آمده بود، مردم هم از این سیرک متنوع استقبال چشمگیر کردند. 
ارتباطات فرهنگی، ورزشی و تفریحی با سایر ملل می تواند ارتباطی میان فرهنگ ها باشد. ایجاد فضاهای شاد و مفرح به تقویت روحیه و آرامش جامعه کمک 

زیادی خواهد کرد.

جهانگیر کوثری: 

فوتبال در سینما اصلا درنمی آید
جهانگیــر کوثری معتقد اســت مهم ترین دلیلی 
که ســاخت فیلم های ورزشــی در ســینمای ایران 
موفقیت آمیز نبوده است، به تفاوت تماشاگران ورزش 
و ســینما برمی گردد. در روزهای گذشــته به بهانه 
نزدیک بودن شــروع مسابقات جام جهانی فوتبال، از 
فیلم های ســینمایی زیادی یاد شده که در سینمای 
جهان و نیز ایران با محوریت این رشــته ورزشــی یا 
یکی از نام آوران آن ساخته شده اند. »فوتبالیست ها« 
به کارگردانی علی اکبر ثقفی بــا بازی علی پروین و 
حمید استیلی، مستند »من ناصر حجازی هستم...« 
نیما طباطبایی، »آفساید« جعفر پناهی، »عرق سرد« 
سهیل بیرقی و »زاپاس« برزو نیک نژاد از معروف ترین 
فیلم های فوتبالی در سینمای ایران هستند اما با این 
حال بیشــتر آثار ساخته شــده، آنچنان که باید در 
ذهن مخاطبــان علاقه مند به فوتبال باقی نمانده اند.  
در این زمینه جهانگیر کوثری که تهیه کننده سینما 
اســت و سابقه بازی در تیم های فوتبالی، گزارشگری 
و روزنامه نگاری ورزشی را هم داشته، در گفت وگویی 
با ایســنا دلایلی را برای موفق نبودن این نوع فیلم ها 
برشــمرد. او تاکید کرد که اطلاعاتش براساس رصد 
دقیقی اســت که از ســال ها قبــل در این خصوص 
انجام داده و هنــوز هم آن را ادامه می دهد.  کوثری 
در پاسخ به اینکه چرا در ســینمای ایران فیلم های 
ماندگار ورزشــی و به طور مشــخص فوتبالی ساخته 
نشــده اســت، بیان کرد: از منظر جامعه شناســی، 
»ورزش« یــک تعریف مشــخص دارد که آن هم به 
جوهره  تازگی، به روز و زنده بودن آن مربوط می شود 
و این اصلی ترین دلیلی اســت که سوژه های ورزشی 
نمی توانند در ســینما موفق باشــند و مخاطب خود 
را به دســت آورند. در تاریخ ســینما تمام فیلم های 
ورزشــی حتی آن هایی که در هالیوود ساخته شدند 
موفقیتی نداشتند. »جان هیوستون« با دور هم جمع 
کردن ستاره های فوتبال مثل »پله« و »بابی مور« و 
در کنار آن ها »مایکل کین« و »سیلوستر استالونه« 
که مهره های ســینمایی پرفروشی بودند فیلم »فرار 
به ســوی پیروزی« را ســاخت اما موفق نبود؛ یعنی 
آنطور که انتظار داشــت فیلمش غوغــا کند، کاری 
نکرد. او با اشاره به فیلم هایی مثل »گاو خشمگین« 
اسکورسیزی و »راکی« ادامه داد:  کمپانی های بزرگ 
فیلمســازی هم به این نتیجه رسیدند که فیلم های 
ورزشــی جواب نمی دهند چون طرفداران ورزش با 
طرفداران ســینما متفاوت هستند، آن ها می خواهند 
همــه چیز را زنده ببیننــد. در جام جهانی آلمان در 
دهه ۷۰ میلادی بازی ها در ســینماها پخش می شد 
تا مردم مســتقیم ببینند اما بعد که از همان ها فیلم 
ساخته شد تعداد بسیار کمی برای تماشا رفتند چرا 
که دیگر برایشــان تازگی نداشت. هیجان فوتبال از 
نظر روانی در همان لحظه قشنگ است و این مساله 
در رشته های ورزشــی دیگر هم وجود دارد. کوثری 
افــزود: چند دهه قبــل در یــک دوره از بازی های 
المپیــک، ۱۱ کارگردان بزرگ جهــان را آوردند تا 
هر کدام یک رشــته ورزشی را مســتند کند؛ مثل 
»جان شلزینجر« که در رشــته ماراتن مشغول شد 
و بعدهــا فیلم »مرد دونــده« را کارگردانی کرد ولی 
هیــچ کدام از آن فیلم ها که در رشــته های مختلف 
مثل وزنه برداری و دومیدانی هم ساخته شدند موفق 
نبودند. این تهیه کننده ســینما بــه تولیدات داخلی 
هم اشــاره کرد و گفت: در ایران خودمان سوژه های 
ورزشی به ویژه در فوتبال کار شده اند؛ قبل از انقلاب 
»عمو فوتبالی« و »سر طلایی« از جمله فیلم ها درباره 
فوتبــال بودند که موفق نبودند در صورتی که بازیگر 
خوب هم داشــتند. بجز فوتبال فیلم »ببر مازندران« 
درباره امامعلی حبیبی هم بود که ساموئل خاچیکیان 
ســاخت و آن نیز به نتیجه نرســید. »جهنم سفید« 
آقــای خاچیکیان هم که جمشــید آریا در آن بازی 
می کرد موفق نبود یعنی فیلم های مربوط به کشتی 
نیز در آن دوران مخاطبی نداشتند و برهمین اساس 
فیلم های ســینمایی از رشته های دیگر اصلا چندان 
قابل بحث نیستند. در مقطعی هم آقای ثقفی فیلمی 
ساخت به نام »فوتبالیست ها« که علی پروین در آن 
بازی می کرد ولی آن هم نتیجه ای نداشت چون مردم 
دوست داشتند علی پروین را در لحظه و روی زمین 
فوتبال ببینند.  سال ۶۴ فیلمی را به نام »خط پایان« 
با آقای ایرج طهماســب ساختیم و او با حمید جبلی 
در آن بازی می کرد. فیلم درباره دوچرخه سواری بود 
و قصه خوبی داشــت که محمدعلی سپانلو - شاعر-  
آن را نوشته بود ولی مخاطبی نداشت. تقریبا در تمام 
دنیا فیلم های ورزشــی جواب نداده اند و اگر فیلمی 
مثل »راکی« ساخته می شود و جذابیت دارد، به خاطر 
درام های سینمایی است که در آن گنجانده می شود 
و در میان فیلم های ورزشــی بیشتر به استثنا تبدیل 
شده  است. حتی فیلم مستندی از »امیر کاستاریکا« 
ساخته شد که درباره مارادونا بود ولی با وجود مستند 
بودن، استقبال کافی از آن نشد.  وی تاکید کرد: این  
مثال ها همه بررسی شده و در تمام سال هایی که به 
نحوی در ورزش فعالیت می کردم به دنبال این بودم 
که یک فیلم ورزشی خوب در سینما بسازم، به همین 
دلیل تحقیق کردم و متوجه شــدم مــردم چندان 
علاقه ای به این فیلم ها ندارند. این در حالی است که 
سینما هنری است که فیلم های چارلی چاپلین را هم 
اگر الان بگذارند که تماشا کنید، حرف و پیام دارد و 
لذت بخش است. از همین منظر است که در جامعه 
شناسی تعریف های جداگانه ای برای مخاطب ورزش 
و سینما در نظر گرفته می شود و طبق همان، تقریبا 
هر چه فیلم در سینما از حوزه ورزش ساخته شده در 

جذب مخاطب حداکثری ناموفق بوده است. 


